



BIULETYN

366

1.11.1997 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

***WYBORY WŁADZ ZWIĄZKOWYCH
- kadencja 1998-2002***

DECYZJA Nr 1/97 REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 21.10.1997r.

**sprawie: kalendarza wyborczego w Regionie Ziemia
Radomska na kadencję 1998 -2002**

Regionalna Komisja Wyborcza, na podstawie Ordynacji Wyborczej NSZZ „Solidarność” par. 93 pkt 4, ustala następujący kalendarz wyborczy na kadencję 1998-2002:

Wybory w organizacjach zakładowych i międzyzakładowych oraz delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska odbywają się od 1 stycznia 1998r. do 31 marca 1998r. małe komisje zakładowe do 50 członków obowiązuje termin do 28 lutego 1998r. - *na podstawie Uchwały ZR Nr 191/97.*

Wybory delegatów na zakładowe /międzyzakładowe/ zebranie delegatów mogą się rozpocząć 1 grudnia 1997r. - W takim przypadku powyższy termin wyborów delegatów musi być uzgodniony z Regionalną Komisją Wyborczą.

Przy wyborze delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska stosuje się Uchwałę Zarządu Regionu Nr 191/97.

Wybory władz regionalnych struktur branżowych (walne zebrania delegatów regionalnych sekcji i kongresy sekretariatów branżowych), delegatur zarządu regionu - terenowych komisji koordynacyjnych, międzyzakładowych komisji koordynacyjnych odbywają się od 1 do 30 kwietnia 1998r.

Termin wyborów szczebla zakładowego musi być podany do wiadomości członkom /delegatom/ co najmniej 14 dni przed wyborami /*Uchwała Nr 24 VI KZL*/.

Komisje zakładowe /międzyzakładowe/, regionalne sekcje /sekretariaty/ mają obowiązek poinformowania Regionalnej Komisji Wyborczej o terminie mających się odbyć wyborów władz tej organizacji /struktury/ nie później niż 14 dni przed ich rozpoczęciem /*Uchwała Nr 24 VI KZL*/.

Wybory władz regionalnych oraz delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów odbędą się w I dekadzie czerwca 1998r. /*dokładny termin ustali Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska*/.

Przewodniczący RK W - **Jan Skowroński**

Posiedzenie 28 października

Obradował Zarząd Regionu

***sytuacja w zakładach pracy**

***przygotowania do wyborów w związku**

***sprawy społeczne: opinie ws. podwyżek**

Omawianie sytuacji w zakładach pracy naszego regionu rozpoczął szef interwencji Zbigniew Dziubasik informacjami z raportu przygotowanego na potrzeby premiera Jerzego Buzka, o którym wspominaliśmy w poprzednim numerze. Sytuację w kilku zakładach poddano szczegółowszej analizie; mówiono o tych zakładach, w których aktualnie pojawiły się niepokojące zdarzenia.

Dzień przed posiedzeniem Zarządu Regionu, doszło w Gerlachu Drzewica do spotkania związków zawodowych z Radą Nadzorczą. Związki zawnioskowały odwołanie prezesa zarządu firmy, gdyż jak stwierdził Andrzej Piszczyk, uczestnik poniedziałkowego spotkania, „wygasił mandat zaufania załogi do zarządu”. Informację o Gerlachu uzupełnił Edward Woźniak z zakładowej „S”. Prezes, po powrocie z dłuższej choroby, wycofał się z porozumienia płacowego, które kilka miesięcy wcześniej zostało zawarte ze związkami zawodowymi. Decyzja prezesa zastopowała podwyżki płac. Poza tym argumentem na wniosku o odwołanie prezesa zaciążyły inne jego decyzje związane z restrukturyzacją firmy.

Na pięć minut przed ustąpieniem rządu koalicji SLD-PSL, minister skarbu Mirosław Pietrewicz podjął bardzo istotną decyzję dla innego radomskiego zakładu, Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Polski Tytoń”. Wicepremier podpisał się pod sprzedażą dużego majątku Polskiego Tytoniu” firmie o bardzo niskim funduszu założycielskim. Decyzję tę podjął mimo, że obiecał mi, iż się powstrzyma - wypowiadał się w tej sprawie Zdzisław Maszkiewicz. - Związki zawodowe Polskiego Tytoniu wystąpiły z interwencją do NIK-u, informując jednocześnie, że pracownicy założyli spółkę akcyjną o kapitale prawie równowartym firmie „Mercury”, której firmę sprzedano, by NIK zbadał zgodność transakcji z prawem. >

Pod obrady Zarządu regionu, po kilkumiesięcznej przerwie, powróciły problemy Radomskiej Wytwórni Części Zamiennej. Jan Janus, który - jak stwierdził na posiedzeniu - powstrzymywał się od oceny sytuacji w swojej firmie, wykazując dobrą wolę i dając czas na spokojną pracę komisji zakładowej. Przypomnijmy, że został odwołany z przewodniczącego po krytyce działań kierownictwa zakładu, której nie podzieliła część związkowców. Stwierdził, że sytuacja w firmie jest trudna ekonomicznie i społecznie. Przy każdej wypłacie wynagrodzenia wisi gróźba przesunięcia terminu. Pracownicy nie mogą liczyć na podwyżki płac, nie ma środków finansowych na podstawowe materiały, nie wypłacane są nagrody jubileuszowe, nic nie robi się, by poprawić warunki bezpieczeństwa i higieny pracy na wydziałach, gdzie są one bardzo uciążliwe. Na trudną sytuację złożyła się również atmosfera zastraszania pracowników i wspólnych interesów skoliigacyjnych rodzinie członków załogi. Jan Janus, pozbawiony możliwości działań poprzez strukturę związkową, zwrócił się do senatora Zdzisława Maszkiewicza o spotkanie na terenie WCZ z załogą. Ze strony przewodniczącego Maszkiewicza padło wstępne zapewnienie o spotkaniu.

Sekretarz Jan Skowroński przedstawił decyzje Regionalnej Komisji Wyborczej w sprawie kalendarza wyborczego w regionie. Zaproponował również projekt uchwały Zarządu Regionu, dotyczący wyboru delegatów na WZD. Przeprowadzono krótką dyskusję wokół projektu, gdyż RKW zaproponowała zmianę - w stosunku do poprzedniej kadencji - proporcji członków w stosunku do ilości mandatów. Bez zmian pozostał minimalny próg członków, który uprawnia do wyboru delegata, tzn. 50 członków, zmianie uległy dalsze progi. Następne mandaty przypadają na każde 75 członków, poprzednio na 100. Zmiana została przyjęta. /Obydwa dokumenty przedstawiamy w całości./

Zarząd Regionu zajął się jeszcze projektami decyzji władz, których skutki materialne odczuje społeczeństwo. Pierwszym z nich był projekt uchwały Rady Miasta Radomia, dotyczący trzech wariantów podwyżek cen biletów MPK, po nowym roku. - Opinię w tej sprawie władze regionalne „S” przedstawiają na następnym posiedzeniu, po wstępnej ocenie przesłanego dokumentu przez doradcę ekonomicznego.

Zarząd Regionu zwróci się do zarządów spółdzielni mieszkaniowych naszego regionu oraz do nowego ministra finansów o informacje, jakie skutki dla społeczeństwa będzie miał projekt zarządzenia b.ministra finansów Mariana Belki, a dotyczący uwolnienia cen energii cieplnej z dniem 4 grudnia br. Z publikacji prasowych na ten temat wynikało, że skutki będą różne dla różnych województw i spółdzielni mieszkaniowych. Sugerowano jednak, że dla części lokatorów decyzja ministra Belki oznaczałaby bardzo duży wzrost opłat za ciepłą wodę. - W tej sprawie wypowiadał się Adam Bocheński. - Po skompletowaniu informacji, Zarząd Regionu ustosunkuje się do zarządzenia.

A.R.

Zjazd Zbrojeniówki

Model restrukturyzacji w wydaniu AWS

W niedzielę, 26 października, zakończyły się trzydniowe obrady delegatów Sekcji Krajowej „S” Zakładow Przemysłu Zbrojeniowego. Na zjeździe delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska w kadencji 1998-2002: Delegaci wybierani są proporcjonalnie do liczby członków organizacji zakładowych. Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 50 członków związku. Szczegółowe proporcje /klucz liczbowy/, według których wybierani są delegaci na walne zebrania delegatów, określa się następująco:

Zebranie było dwuczęściowe - powiedział Z.Dziubasik - pierwsza dotyczyła sprawozdania za miniony mijający rok, dyskusji wokół sprawozdania z uwzględnieniem problemów zbrojeniowyc, która zakończyła się udzieleniem władzom „S” Zbrojeniówki absolutorium.

Gośćmi związkowców byli autorzy programu AWS zakresie obronności kraju - Romuald Szeremietiew i Waldemar Milewicz. Przedstawili ten program - relacjonował dalej Z.Dziubasik, delegat z „Pronitu” - ze szczególnym naciskiem na restrukturyzację zakładów sektora zbrojeniowego. Zakłady te funkcjonowały jako samodzielne jednoosobowe spółki skarbu państwu, z nikłym zaangażowaniem właściciela w nadzór. Nowa koncepcja przewiduje powołanie wspólnego dla całego sektora zbrojeniowego Wojskowego Funduszu Inwestycyjnego, którego zadaniem byłoby zrestrukturyzowanie i przygotowanie firm do prywatyzacji. Wniosłyby one 75% akcji swoich akcji. Projekty prywatyzacyjne przewidują zachowanie tzw. złotej akcji dla Skarbu Państwa, a partnerami prywatyzacyjnymi byłyby firmy współpracujące ze strukturami NATO. Program przewiduje zachowanie przywilejów socjalnych, układów zbiorowych. Zyski z prywatyzacji zasiliłyby fundusze celowe, pozwalające na zwiększenie zamówień krajowych. Związki zawodowe byłyby autentycznym partnerem zarówno w procesie restrukturyzacji, jak i prywatyzacji - podsumował tę część zjazdu Z.Dziubasik.

Delegaci udzielili poparcia Ramualdowi Szeremietiewowi na stanowisko ministra Obrony Narodowej.

A.R.

Uchwała nr 191/97

Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska

w sprawie: wyboru delegatów na Walne
Zebranie Delegatów

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska ustala następujący sposób wyboru delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska w kadencji 1998-2002:

Delegaci wybierani są proporcjonalnie do liczby członków organizacji zakładowych.

Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 50 członków związku.

Szczegółowe proporcje /klucz liczbowy/, według których wybierani są delegaci na walne zebrania delegatów, określa się następująco:

od 50 do 75 członków związku	- 1 mandat delegata
od 76 do 150	- 2 mandaty
od 151 do 225	- 3 mandaty
od 226 do 300	- 4 mandaty
od 301 do 375	- 5 mandatów
od 376 do 450	- 6 mandatów
od 451 do 525	- 7 mandatów
od 526 do 600	- 8 mandatów
od 601 do 675	- 9 mandatów
od 676 do 750	- 10 mandatów
od 751 do 825	- 11 mandatów
od 826 do 900	- 12 mandatów
od 901 do 975	- 13 mandatów
od 976 do 1050	- 14 mandatów
od 1051 do 1125	- 15 mandatów
od 1126 do 1200	- 16 mandatów
od 1201 do 1275	- 17 mandatów
od 1276 do 1350	- 18 mandatów
od 1351 do 1425	- 19 mandatów
od 1426 do 1500	- 20 mandatów
od 1501 do 1575	- 21 mandatów
od 1576 do 1650	- 22 mandaty
od 1651 do 1725	- 23 mandaty
od 1726 do 1800	- 24 mandaty
od 1801 do 1875	- 25 mandatów
od 1876 do 1950	- 26 mandatów
od 1951 do 2025	- 27 mandatów

4. Komisje zakładowe, które nie stanowią okręgu wyborczego - liczą mniej niż 50 członków, wybierają elektorów, z zachowaniem proporcji 1 elektor na 5 członków związku, według następującego klucza:

do 10 członków związku	- 2 elektorów
od 11 do 15	- 3 elektorów
od 16 do 20	- 4 elektorów

od 21 do 25	- 5 elektorów
od 26 do 30	- 6 elektorów
od 31 do 35	- 7 elektorów
od 36 do 40	- 8 elektorów
od 41 do 45	- 9 elektorów
od 46 do 49	- 10 elektorów

5. Elektorzy okręgów łączonych wybierają delegatów z zachowaniem proporcji:

od 10 do 15 elektorów - 1 mandat delegata
powyżej 16 - 2 mandaty

6. Komisje zakładowe /elektorzy/ mają prawo do dobrowolnego łączenia się w okręgi wyborcze; w innym przypadku zdecyduje Regionalna Komisja Wyborcza.

7. Ostateczny termin rejestracji przez Regionalną Komisję Wyborczą protokołów z wyborów elektorów ustala się na dzień 28 lutego 1998r.

8. Ostateczny termin rejestracji przez Regionalną Komisję Wyborczą protokołów z wyborów delegatów na walne zebranie regionu ustala się na 31 marca 1998r.

JEST JEDNOLITY TEKST NOWEJ

ORDYNACJI WYBORCZEJ

Drodzy Członkowie NSZZ „S”

Zbliżają się wybory statutowych władz NSZZ „Solidarność” wszystkich szczebli na nową kadencję. Wybory te będziemy przeprowadzać w oparciu o znowelizowaną (Uchwała KK nr 573/97) Ordynację Wyborczą. Przekazując tą drogą jednolity tekst obowiązującej w związku Ordynacji, załączamy do niej przygotowany zestaw Uchwał Krajowych Zjazdów Delegatów i Komisji Krajowej stanowiący wewnątrzwiązkowe prawo dotyczące:

- członkostwa w Związku,
- wyborów, odwołań, rezygnacji z funkcji związkowych;
- struktur Związku;
- spraw proceduralnych i organizacyjnych.

Zestaw ten usprawni wybory, dzięki niemu z pewnością unikniemy wielu kontrowersyjnych decyzji w sytuacjach budzących emocje i konflikty nie tylko w trakcie kampanii wyborczej. Pozwoli on podejmować decyzje statutowym władzom Związku (organizacji zakładowych, struktur branżowych i regionalnych) w zgodzie ze Statutem i decyzjami władz wyższego szczebla przez okres całej kadencji.

ze związkowym pozdrowieniem

Jerzy Langer

Przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej

*Broszurkę, którą poleca Jerzy Langer można kupić już od dziś w sekretariacie ZR, u p.Malgorzaty Godzińskiej. Cena - 2,50 zł za egzemplarz.

* KRÓTKO Z REGIONU * KRÓTKO Z REGIONU * KRÓTKO Z REGIONU *

*Piątek, 24 października: KZ „S” w Fabryce Urządzeń Mechanicznych w Warce zakończyła negocjacje z dyrektorem zawarciem porozumienia w sprawie dwóch z trzech postulatów. Porozumienie dotyczące postulatu płacowego zostało podpisane blisko miesiąc temu, natomiast rozmowy piątkowe poświęcono zarzutom: niepotrzebnych inwestycji i dewastacji majątku. - „S” wniosła poprawki do przedstawionego podczas negocjacji planu inwestycyjnego. Kierownictwo firmy naniosło je. Podpisano porozumienie, które zamknęło proces negocjacyjny.

*Sobota, 25 października: Z.Maszkiewicz wziął udział w spotkaniu przewodniczących zarządów regionów się z desygnowanym na premiera Jerzym Buzkiem. Premier zasięgał opinii związkowców o stanie gospodarki, przedsiębiorstw w poszczególnych regionach, a także w stosunku do proponowanego składu rządu. - Z.Maszkiewicz przekazał premierowi związkowy raport o sytuacji w województwie radomskim.

*Niedziela: W Krynicy G. zakończył się trzydniowy zjazd delegatów Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego „S”.

*Poniedziałek: Szef Komisji Interwencji ZR - Z.Dziubasik odbył dwa spotkania; jedno - z pracownikami PPH „Polski Tyton” w sprawach, których piszemy dodatkowo, drugie - z KZ „S” radomskiego „Prebotu” w sprawie sporu zbiorowego, dotyczącego spraw socjalnych i negocjowania w firmie.

*Wtorek: Obradował Zarząd Regionu - osobna relacja.

*Wtorek: Tuż po obradach Zarządu Regionu, „S” Gerlach poinformowała, że prezes firmy zmienił zdanie - przywrócił moc porozumieniu płacowemu (piszemy o tym w relacji z posiedzenia Zarządu Regionu), co oznacza, że pracownicy podwyżki płac otrzymają. Mimo tej decyzji, związkowcy nie wycofali wniosku o odwołanie prezesa.

*Wtorek: W zebraniu roboczym KZ „S” Cementowni Wierzbica wziął udział doradca ekonomiczny ZR Włodzimierz Mach. Głos doradcy dotyczył wyjaśnienia, interpretacji zapisów prawnych dotyczących zasad negocjowania wzrostu wynagrodzeń.

*Środa: W posiedzeniu Komisji Zakładowej „S” Techmatransu 2 uczestniczył wiceprzewodniczący Andrzej

Piszczyk. - Związkowcy przygotowawali opinię do projektu nowego regulaminu pracy, przedstawionego przez pracodawcę.

*Środa: Z pracownikami Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej spotkał się szef interwencji Z.Dziubasik, który przyjął pełnomocnictwo i będzie reprezentował przed sądem pracy interesy członkiń związku. Pracownicy pozwały do sądu za wypowiedzenie umów o pracę w oparciu o uzasadnienie, które powódki uznają za niezgodne z prawdą /o uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne/.

*Czwartek: Związki zawodowe „Polskiego Tytoniu” w uzgodnieniu z Zarządem Regionu przesłały pismo do Emila Wąsacza, nowego ministra skarbu, w którym informowały o sytuacji po sprzedaży firmy i zwróciły uwagę na podejrzane „zaangażowanie pracowników Ministerstwa Skarbu w taką prywatyzację”. Związki domagają się weryfikacji umowy sprzedaży. Uważają, że zostało naruszone dobro Skarbu Państwa i pracowników. Podobnej treści pismo zostało skierowane również do Prezesa Rady Ministrów Jerzego Buzka.

*Piątek: W radiu „Ave” o posiedzeniu ZR i zjeździe „Zbrojeniówki” i problemach zakładów pracy informował rzecznik prasowy Z.Dziubasik.

*Piątek: Delegacja „S” Zakładów Prefabrykatów Betonowych Energetyki w Kozienicach, z przedstawicielem ZR - Zbigniewem Dziubasikiem spotkała się z dyrektorem Wydziału Skarbu Państwa w Urzędzie Wojewódzkim. - Po tym spotkaniu szef interwencji powiedział, że jest szansa na wyprowadzenie firmy „z dołka”. Tę szansę upatruje w osobie nowego zarządcy komisarycznego, koncepcji prywatyzacji i dodatkowych zamówieniach.

A.R.

Turniej halowy piłki nożnej jeszcze otwarty

Jeszcze do końca tygodnia /do 7 listopada/ można zgłaszać drużyny do turnieju halowego piłki nożnej i o puchar senatora Z.Maszkiewicza. Zgłoszenia prosimy kierować do Krzysztofa Kaczkowskiego, tel. 36-291-41 w. 738. - Turniej odbędzie się 15 listopada w hali MOSiR w Radomiu, początek godz. 9.00.



* SZKOLENIA * SZKOLENIA *

Informacje

Troska o pozyskiwanie nowych członków należy do najważniejszych zadań stojących przed każdym związkiem. Aby związek przetrwał, musi mieć nowych członków, a im większa jest liczba, tym związek jest silniejszy. Zależy nam, by wszyscy pracownicy wstąpili do związku, by uczynić go jak najsilniejszym. Wobec tego jednocześnie wierzymy, że przynależność do związku daje każdemu różnorakie korzyści. Musimy pamiętać o tym, że większość ludzi zdecyduje się wstąpić do związku, jeśli zapewni im to możliwość realizacji osobistych potrzeb: jeśli będą dzięki temu mogli zdobyć to, co mają, zdobyć to, co chcieliby mieć, osiągnąć to, w które wierzą.

Po szkoleniu w Zakopanem

Będą dbać o rozwój Solidarności

Sekrety pozyskiwania członków dla naszego Związku poznawali nasi związkowcy na czterodniowym szkoleniu, pod koniec października, w Zakopanem. Dlaczego wstąpiłem do związku? - Odpowiadali sobie na zajęciach uczestnicy szkolenia, na bazie własnych doświadczeń znaleźć najlepsze reguły, zasady rekrutacji członków. Konfrontowanie tych przemyśleń z ekspertami, z praktykami tematu, wskazywały na dużą rolę promocji związku, promocji jego sukcesów. Zrozumienie niezszereżonych, to punkt wyjścia do przygotowania najefektywniejszej kampanii agitacyjnej,

W szkoleniu udział wzięło 15 osób z 10 komisji zakładowych (Telekomunikacji, Steffena Pionki, ZOZ Zwoleń, EC w Radomiu, Techmatransu 2, Raffilu, Instytut Technologii i Eksplotacji, ZGM w Zębcu, PKP-DOM, WKTS). Szkolenie prowadzili instruktorzy związkowi Janusz Cichy i Roman Peregończuk.

Szkolenie to zostało zorganizowane w celu wyłonienia i przeszkolenia koordynatorów zakładowych ds. pozyskiwania członków.

Pracuje Zespół

ds. pozyskiwania członków

*Zespół ds. pozyskiwania członków przy Zarządzie Regionu został powołany 7 października br. W jego skład weszli: Andrzej Gut, Janusz Cichy, Elżbieta Molenda, Alicja Pietrasz, Sławomir Monkosa, Jadwiga Poźniak i Roman Peregończuk.

*Termin spotkania Zespołu z koordynatorami ustalono na 4 grudnia 1997r. o godz. 10.00 w Zarządzie Regionu. - Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

*Prosimy Komisje Zakładowe o zgłaszanie kandydatów do koordynatorów zakładowych. - Informacje prosimy kierować do Alicji Pietrasz.

Informacje o planowanych szkoleniach

*Szkolenie „Pozyskiwanie członków Związku” odbędzie

się w Zakopanem w dniach 10-13 grudnia br. - Opłata od jednej osoby 130 zł.

*Dział Szkoleń przyjmuje zapisy na szkolenia:

- 1.Szkolenie ogólnozwiązkowe - 3 dni - 100 zł
- 2.Układy zbiorowe pracy - 5 dni - 150 zł,
- 3.Komisje bhp - 3 dni - 100 zł,
- 4.Przeciwdziałanie łamaniu praw pracowniczych - 4 dni - 130 zł,
- 5.Nowy kodeks pracy - 1 dzień - 12 zł,
- 6.Gra w przedsiębiorstwo z zagadnieniami ekonomicznymi - 5 dni - 150 zł.
- 7.Negocjacje - 6 dni - 180 zł.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Alicja Pietrasz, Dział Szkoleń, tel. 36-251-62.

Andrzej Gut

Przewodniczący Komisji Szkoleń

Solidarność z Niepełnosprawnymi

*Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej NSZZ „S” ds. Osób Niepełnosprawnych organizuje od 1995 roku turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych - członków związku oraz dla dzieci niepełnosprawnych, których rodzice są członkami związku. W 1995 roku w turnusach uczestniczyło 200 osób, w 1996 roku 450. Były to turnusy częściowo dofinansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 1997r. nie otrzymaliśmy dofinansowania z PFRON a mimo to zorganizowaliśmy turnusy dla 350 osób. Uczestnicy przebywali na turnusach w Sobieszewie oraz Buczkowicach k.Szczyrku.

Zorganizowanie wszystkich tych turnusów byłoby niemożliwe, gdyby nie pomoc ze strony Komisji Zakładowych związków i zakładów pracy z terenu całego kraju.

Korzystając z możliwości, składamy im wszystkim serdeczne podziękowania w imieniu organizatorów i uczestników.

*Obecnie jesteśmy w trakcie organizowania turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych, które doznały strat w wyniku klęski powodzi, która miała miejsce w lipcu br.

Turnus odbędzie w okresie 15-28 grudnia 1997r. - obejmować będzie okres Świąt Bożego Narodzenia.

*Zwracamy się do wszystkich, którzy zechcieliby pomóc! Potrzeba nam pomocy zarówno w formie pieniężnej jak i rzeczowej. Pomoc pieniężną prosimy przekazywać na konto:

GE Capital - Bank B.A.
Oddział Gdańsk, ul.Elżbietańska 2
konto: „Solidarność - Niepełnosprawnym”
Nr 17100007 -11437-202

Pomoc rzeczową można przekazać bezpośrednio do Biura Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych 90-855 Gdańsk ul.Wały Piastowskie 24 pok. 306 lub uzgodnić telefonicznie nr tel. /0-58/ 384-203, 311-443.

Liczymy, że tak jak zawsze, tak i tym razem nasze prośby nie pozostaną bez echa, a uzyskana pomoc pozwoli odpocząć i godnie spędzić Święta Bożego Narodzenia tym, dla których los nie zawsze jest łaskawy.

Bogdan Pawlicki

Pełnomocnik KK ds. Osób Niepełnosprawnych

JEST RZĄD

- *premier JERZY BUZEK
- *wicepremier, minister finansów, szef KERM LESZEK BALCE-ROWICZ
- *wicepremier, minister spraw wewnętrznych i administracji JANUSZ TOMASZEWSKI (AWS)
- *minister spraw zagranicznych BRONISŁAW GEREMEK (UW)
- *minister obrony narodowej JANUSZ ONYSZKIEWICZ (UW)
- *minister skarbu EMIL WĄSACZ (AWS)
- *minister gospodarki Janusz STEINHOFF (AWS)
- *minister sprawiedliwości HANNA SUCHOCKA (UW)
- *minister pracy i polityki socjalnej LONGIN KOMOŁOWSKI (AWS)
- *minister edukacji narodowej MIROŚLAW HANDKE (AWS)
- *minister kultury JOANNA WNUK-NAZAROWA (UW)
- *minister rolnictwa JACEK JANISZEWSKI (AWS)
- *minister zdrowia WIESŁAW MAKSYMOWICZ (AWS)
- *minister transportu EUGENIUSZ MORAWSKI (UW)
- *minister ochrony środowiska JAN SZYSZKO (AWS)
- *minister łączności MAREK ZDROJEWSKI (AWS)
- *Komitet Badań Naukowych ADAM WISZNIEWSKI (AWS)
- *Komitet Integracji Europejskiej RYSZARD CZARNECKI (AWS)

- *minister bez teki:
TERESA KAMIŃSKA (AWS)
- reformy społeczne
- JERZY KROPIWNICKI (AWS)
- Centrum Badań Strategicznych
- WIESŁAW WALENDZIAK (AWS)
- organizacja prac Rady Ministrów
- JANUSZ PAŁUBICKI (AWS)
- koordynator służb specjalnych

Nasi w rządzie Jerzego Buzka

Choc wśród wielu członków nowej Rady Ministrów można doszukać się solidarnościowego rodowodu, to tylko kilka osób opuści bezpośrednio struktury związku NSZZ „Solidarność”. Będą to: Teresa Kamińska, Longin Komołowski, Janusz Pałubicki i Janusz Tomaszewski. Przypomnijmy Ich sylwetki, zaczynając od Janusza Tomaszewskiego, w tym wydaniu Biuletynu.

Janusz Tomaszewski

Urodził się 13 września 1956r. w Pabianicach. Z „Solidarnością” związany od początku istnienia związku. W latach 1981-1990 przewodniczący Komisji Lokalnej w Pabianicach. W stanie wojennym kontynuuje działalność w podziemnych strukturach związku. Internowany w Łowiczu w 1982r. podejmuje głódówkę i w wyniku interwencji biskupa łódzkiego Józefa Rozwadowskiego po miesiącu wychodzi na wolność. Działa w kościelnym punkcie pomocy charytatywnej dla osób pozbawionych pracy oraz zajmuje się kolpor-

tażem wydawnictw podziemnych jest łącznikiem między Pabianicami a Łodzią.

W 1989r. zasiada w prezydium Regionalnego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, który promuje kandydatów z „drużyny” Lecha Wałęsy do parlamentu.

W latach 1990-92 pełni funkcje wiceprzewodniczącego, a od 1992r. przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”. Od czasu gdy przewodniczył łódzkiej „Solidarności” region ten jest uważany za jeden z najsilniejszych i najlepiej zarządzanych regionów „Solidarności”. Działa tu m.in. Biuro Konsultacyjno-Prawne, które kształci kadrę związkową i pomaga w zakresie taktyki negocjacyjnej pracodawcami. Istnieje też Polsko-Amerykański Ośrodek Kształcenia Zawodowego, w którym prowadzi się kursy językowe, komputerowe, księgowości i z zakresu zarządzania. W Łodzi funkcjonuje również Ośrodek Prognoz Społeczno-Zawodowy przy Komisji Krajowej „S”. Od 1995r. Janusz Tomaszewski jest wiceprzewodniczącym Komisji Krajowej NSZZ „S” odpowiedzialnym za kontakty z partiami politycznymi.

Mechanik samochodowy. Żona, dwójka dzieci.

BIULETYN INFORMACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04

Redakcja: ANNA RAJCHERT
tel. 363 - 43 - 49

Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO
.....
egzemplarz bezpłatny